an rinho - REP Verea

Q!!!!ijii
4
 'iii  1i  iii

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Vereador  Alessandro  Sandrinho

MOÇÃO DE APLAUSO: /21

À Mesa Diretora da
Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de 011r0 Preto
Protocolo

N°
Correspondência Recebida
Em iLL i<

Ass.  klM,  Hs  e   4 (oTT7  Min

Requeiro de Vossa Exce/ência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE
APLAUSO a Sra Maria Helena Pimenta Mota

Sala de Sessões, 24 de Novembro de 2021.

...HZ' P.L.--;Litki..;:%(,)

(>9S  . de_  _~ ,
- d

 ‘/W (
'.ribuo  ,•te  pr,-.
compeTemets) .

11.1.111.••••••11.1......%•••••••••• A.e
to cilie pzir cfrnstaf

Cârneral
ir(.) 	i•-•:Y.r.fl4 ..-.)

• ri\.09.2

I

AP-
AP

mg
página 1 / 1

Maria Helena Pimenta Mota, casada, natural de  Mariana,
nascida no dia 21 de julho de1992 estudou na Escola M.
Monsenhor João Castilho Barbosa e na Escola Estadual Dom
Pedro II, onde concluiu o ensino médio, em seguida fez curso no
Senai de técnico em mecânica industrial, logo após estudou
Pedagogia na Universidade Federal de Ouro Preto. Formada
recentemente em técnica de enfermagem e cursando Fisioterapia.
Foi representante da classe dos agentes comunitários de saúde por
4 anos e membro do sindicato dos servidores municipais de Ouro
Preto.
Trabalha há 9 anos na prefeitura Municipal de Ouro Preto como
agente comunitária de saúde e na Santa Casa de misericórdia de
Ouro preto como técnica de enfermagem na linha de frente de
combate ao covid 19.

Rua: Engenheiro corrêa n° 196
Bairro: Vila Aparecida
Te1:9 8261-5236

"talt•
Vereador 1W-1; eu acheco — relator

• -17
714h"  Vereador ena 	oroastro — vice-presidente

CAMARA MUNICIPAL
• :DE OURO PRETO
RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO: DE MÃOS DADAS COM O POVO

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO N°
115/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de n° 115, de autoria do Vereador  Alessandro
Sandrinho, em 24 de novembro de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e
Redação, para análise e parecer, dia 25 de novembro.

FUNDAMENTAÇÃO:

O Vereador  Alessandro  Sandrinho, concedeu Moção de Aplauso à Senhora Maria Helena
Pimenta Mota pelo trabalho como Agente Comunitária de Saúde.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria
proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 25 de novembro de 2021.

Vereador  Alessandro  Carlos `Sandrinho' - presidente

1 9 Praça Tiradentes, 41 - Centro 	4d3 (31) 3551-1110 / 3551-1466
Ouro Preto -MG - CEP: 35400-000

www.cmop.mg.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3